(Se anexa formato de carta de postulación 
que la Autoridad Responsable del Plantel debe tener en el expediente del alumno(a) para poder postularlo a través del Sistema.  
ANEXO 1)  

CARACTERÍSTICAS DE LA BECA 
Las personas beneficiarias recibirán un apoyo económico por $2,400.00 (dos mil cuatrocientos pesos 00/100 M.N.) que se otorgará a partir 
de la publicación de los resultados de la Convocatoria, en dos exhibiciones, cada una por $1,200.00. 

El primer pago cuando resulten personas beneficiarias, por la cantidad de $1,200.00. 

El segundo pago solo será realizado cuando las(os) alumnas(os) realicen las siguientes actividades: